
 1 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
                           Provincia di IMPERIA 

                      _______ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  n.     246 
del   27/12/2022 

 

OGGETTO: 
ISTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2023 - 2026      

L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di dicembre nella sala delle 
adunanza consiliari, regolarmente convocata dal Presidente per le ore 20:15, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

Alle ore 20:15  il Presidente apre i lavori e richiede alla  Dott.ssa Francesca STELLA 
SEGRETARIO GENERALE, intervenuta a norma di legge e di statuto con funzioni consultive, 
referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. a T.U. 
267/2000, l’effettuazione dell’appello che dà le seguenti risultanze: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CONIO Arch. MARIO - Sindaco  Sì 

2. LONGOBARDI  Rag. ESPEDITO - Vice Sindaco  Sì 

3. DUMARTE BARBARA - Assessore  No 

4. FESTA DANIELE - Assessore Sì 

5. CANE LAURA - Assessore Sì 

6. FICHERA MANUEL - Assessore No 

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 2 

RICONOSCIUTO legale il numero degli intervenuti, il Sig. CONIO Arch. MARIO - Sindaco   a 
norma di statuto assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 
oggetti indicati nell’ordine del giorno, invitando i presenti a deliberare in merito. 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che la gestione delle risorse umane costituisce uno dei più importanti elementi di 

miglioramento dell'attività complessiva dell'ente e che, a tal fine, occorre ridefinire la struttura 

organizzativa in modo da raggiungere obiettivi di economicità, efficacia ed efficienza dell'attività 

amministrativa sulla base delle scelte programmatiche; 

CONSIDERATO che in tal senso dispongono numerose disposizioni di legge, tra cui il Tit.VI della Parte 

I del T.U.E.E.L.L. D.Lgs. 267/2000 relativo ai controlli sulle attività poste in essere dalle Pubbliche 

Amministrazioni, in particolare l'art. 147 detta i principi generali di strutturazione dei controlli interni, in 

particolare quello relativo alla valutazione delle prestazioni del personale con qualifica dirigenziale e 

delle posizioni organizzative, nonché l'art. 5, comma 3, del T.U. sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche D.Lgs. 30.3.2001, n. 165; 

VISTO il D.Lgs. 30.7.1999, n. 286, recante norme in ordine agli strumenti di valutazione delle attività 

svolte dalle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO l'ordinamento professionale del personale del Comparto Regioni-AA.LL. sottoscritto il 

31.03.1999, che ha introdotto meccanismi di valutazione delle prestazioni dei dipendenti ed in 

particolare dei funzionari cui viene assegnata responsabilità diretta e personale riconducibile all'area 

delle posizioni organizzative e prevede esplicitamente l'obbligo di istituzione ed attivazione dei nuclei di 

valutazione; 

RISCONTRATO che l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi in vigore 

dispone che “Per la valutazione dell'attività svolta e dei risultati raggiunti dai Responsabili di 

Responsabili di servizio, è istituito, con delibera di Giunta, che ne fissa anche la durata e l’eventuale 

compenso, un nucleo di valutazione. L'attività del nucleo di valutazione è svolta dal Segretario 

Generale, il quale può essere coadiuvato da membri esperti in materia di valutazione delle prestazioni 

lavorative e dal personale degli uffici amministrativi e finanziari”; 

RICHIAMATA la nota prot. n. 33904 del 20/12/2022 con la quale il Dr. Arvasi comunica la propria 

disponibilità a svolgere l’incarico di membro del Nucleo di Valutazione del Comune di Taggia, a titolo 

gratuito; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione rilasciata dal Comune di Santo Stefano al Mare in data 27.12.2022; 

RITENUTO di procedere all'individuazione dei componenti il nucleo di valutazione per il triennio 2023 – 

2026 (scadenza in data 31.12.2026) nelle persone del Segretario Comunale pro-tempore del Comune 

di Taggia, in oggi dott.ssa Stella Francesca, e del Dr. Alberto Arvasi, Segretario Comunale della 

Convenzione di Segreteria tra i Comuni di S. Stefano al Mare – Garlenda e Vendone; 

DATO atto che la Presidenza del Nucleo di valutazione è attribuita al Segretario di questo Ente; 

VISTI l'art. 48 e 166 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITI, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, i pareri favorevoli in ordine alla 

responsabilità tecnica e contabile del presente atto espressi dal Responsabile dei servizi competente,  

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

DI INDIVIDUARE i componenti il Nucleo di Valutazione del Comune di Taggia per il triennio 2023- 2026 

(con scadenza il 31.12.2026) nelle seguenti persone: 

- Dott.ssa Stella Francesca, nella sua qualità di Segretario Generale pro tempore del Comune di 

Taggia, presidente; 

- Dott. Alberto Arvasi Segretario Comunale pro tempore della convenzione di Segreteria dei  Comuni di 

di S. Stefano al Mare – Garlenda e Vendone, membro; 

DI CONFERMARE anche per i successivi anni i succitati componenti salvo diversi provvedimenti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

DI COMUNICARE l’adozione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari a norma dell’articolo 
125 del Decreto legislativo N. 267/2000; 
 

DI DICHIARARE con successiva votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art 134 del D.lgs 267/2000. 



 3 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                               Il Presidente 

                     CONIO Arch. MARIO  

 

      Il Segretario Generale 

       Dott.ssa Francesca STELLA 

 

firmato digitalmente 


